

## 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（非連結）

平成19年2月5日

会社名 株式会社セック

(JASDAQ・コード番号：3741)

(URL <http://www.sec.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 秋山 逸志  
責任者役職・氏名 経理部長 中川 美和子

TEL：(03)5458 - 7727

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

法人税等の計上基準 法定実効税率をベースとした年間予想税率により計算しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

### 2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	2,110	(21.0)	240	(225.6)	256	(226.4)	123	(156.0)
18年3月期第3四半期	1,743	(0.2)	73	(17.5)	78	(158.4)	48	(233.3)
(参考)18年3月期	2,407		214		229		135	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	48	33	-	
18年3月期第3四半期	18	88	-	
(参考)18年3月期	53	05	-	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

#### [経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

例年、多くのプロジェクトが納期を迎える第4四半期を前にした第3四半期は、第1四半期に次いで比較的低調になる傾向がありますが、当第3四半期は、豊富な商談量に恵まれた中で一部の案件の納期が前倒しになったため、前年同四半期と比較して業績は改善しました。

当社主力のワイヤレスビジネスフィールド(以下、ビジネスフィールドをBFと省略)は、引き続き豊富な商談に恵まれ、業績は前年同四半期と比較して大幅に改善し、全社売上高に占める割合も増加しました。その他のBFは、商談の決定状況に応じて経営資源を配分したため、売上高は、インターネットBF、社会基盤システムBF、宇宙先端システムBFが前年同四半期を上回りましたが、モバイルネットワークBFは前年同四半期を下回りました。また、ソリューションツールビジネスは、前年同四半期を上回っております。

以上の結果、当第3四半期の業績は、売上高2,110百万円(対前年同四半期比21.0%増)、営業利益240百万円(対前年同四半期比225.6%増)、経常利益256百万円(対前年同四半期比226.4%増)、四半期純利益123百万円(対前年同四半期比156.0%増)となりました。

## (2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	3,846	3,302	85.9	1,289 89
18年3月期第3四半期	3,652	3,141	86.0	1,227 17
(参考)18年3月期	3,790	3,230	85.2	1,261 91

## 【キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	73	43	5	1,668
18年3月期第3四半期	71	244	12	1,461
(参考)18年3月期	303	256	60	1,633

## 〔財政状態の変動状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期末における総資産は、前事業年度末に比べ55百万円増加して3,846百万円となりました。なお、純資産は3,302百万円となり、自己比率は85.9%と前事業年度末とほぼ同水準を維持しております。

## (キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期における現金及び現金同等物は、前事業年度末に比べ35百万円増加して、期末残高は1,668百万円となりました。

営業活動の結果得られた資金は73百万円となりました。これは主に、税引前四半期純利益219百万円などによる増加、売掛債権の増加85百万円、法人税等支払額124百万円などによる減少の結果であります。

投資活動の結果支出した資金は43百万円となりました。これは主に、販売用ソフトウェアの開発など無形固定資産の取得による支出26百万円、有形固定資産の取得による支出11百万円によるものであります。

財務活動の結果得られた資金は5百万円となりました。これは主に、短期借入金の純増加額56百万円、配当金支払いによる支出50百万円によるものであります。

## 添付資料

(要約) 四半期貸借対照表、(要約) 四半期損益計算書、四半期キャッシュ・フロー計算書

以上

[参 考]

平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	2,650 <small>百万円</small>	300 <small>百万円</small>	170 <small>百万円</small>

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 66円41銭

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績予想につきましては、平成18年11月13日の平成19年3月期中間決算短信発表時に公表いたしました業績予想からの変更はありません。

（注意事項）

上記に記載した予想数値は、本資料発表時現在において当社が入手可能な情報に基づいて算定しており、実際の業績は、今後様々な要因により当該予想と異なる場合がありますのでご承知おきください。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(資産の部)</b>					
<b>流動資産</b>					
1.現金及び預金	1,668,798	1,461,326	207,471	14.2	1,633,717
2.受取手形	2,730	-	2,730	-	
3.売掛金	791,039	767,822	23,217	3.0	714,570
4.その他	124,819	108,203	16,616	15.4	106,055
流動資産合計	2,587,388	2,337,352	250,035	10.7	2,454,343
<b>固定資産</b>					
1.有形固定資産	65,421	76,241	10,820	14.2	69,735
2.無形固定資産	64,153	53,505	10,647	19.9	56,427
3.投資その他の資産	1,129,254	1,185,157	55,903	4.7	1,209,718
(1)敷金保証金	165,415	164,674	741	0.5	164,498
(2)長期性預金	600,000	600,000	-	-	600,000
(3)賃貸用不動産	185,166	185,166	-	-	185,166
(4)その他	178,672	235,317	56,644	24.1	260,054
固定資産合計	1,258,828	1,314,905	56,076	4.3	1,335,881
資産合計	3,846,217	3,652,258	193,958	5.3	3,790,224
<b>(負債の部)</b>					
<b>流動負債</b>					
1.買掛金	50,467	17,836	32,631	182.9	20,840
2.短期借入金	92,000	84,000	8,000	9.5	36,000
3.未払法人税等	60,112	27,641	32,471	117.5	86,313
4.賞与引当金	83,001	83,001	-	-	137,000
5.その他	152,011	131,848	20,162	15.3	113,569
流動負債合計	437,592	344,327	93,265	27.1	393,723
<b>固定負債</b>					
1.役員退職慰労引当金	103,818	166,381	62,563	37.6	166,005
2.その他	2,700	-	2,700	-	-
固定負債合計	106,518	166,381	59,863	36.0	166,005
負債合計	544,110	510,708	33,402	6.5	559,728
<b>(資本の部)</b>					
<b>資本金</b>	-	477,300	-	-	477,300
<b>資本剰余金</b>					
1.資本準備金	-	587,341	-	-	587,341
資本剰余金合計	-	587,341	-	-	587,341
<b>利益剰余金</b>					
1.利益準備金	-	25,000	-	-	25,000
2.任意積立金	-	407,281	-	-	407,281
3.四半期(当期)未処分利益	-	1,638,745	-	-	1,726,213
利益剰余金合計	-	2,071,027	-	-	2,158,494
<b>その他有価証券評価差額金</b>	-	5,881	-	-	7,360
資本合計	-	3,141,549	-	-	3,230,496
負債、資本合計	-	3,652,258	-	-	3,790,224

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(純資産の部)</b>					
<b>株主資本</b>					
1.資本金	477,300	-	-	-	-
2.資本剰余金					
(1)資本準備金	587,341	-	-	-	-
資本剰余金合計	587,341	-	-	-	-
3.利益剰余金					
(1)利益準備金	25,000	-	-	-	-
(2)その他利益剰余金					
任意積立金	403,640	-	-	-	-
繰越利益剰余金	1,802,388	-	-	-	-
利益剰余金合計	2,231,029	-	-	-	-
株主資本合計	3,295,670	-	-	-	-
<b>評価・換算差額等</b>					
1.その他有価証券評価差額金	6,435	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	6,435	-	-	-	-
純資産合計	3,302,106	-	-	-	-
負債、純資産合計	3,846,217	-	-	-	-

2 . ( 要約 ) 四半期損益計算書

( 単位 : 千円、 % )

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増 減		( 参考 ) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	2,110,620	1,743,657	366,962	21.1	2,407,359
売上原価	1,473,040	1,332,218	140,822	10.6	1,774,538
売上総利益	637,579	411,439	226,140	55.0	632,820
販売費及び一般管理費	397,063	337,576	59,487	17.6	417,839
営業利益	240,515	73,862	166,652	225.6	214,981
営業外収益	17,355	6,353	11,001	173.1	16,574
営業外費用	1,747	1,756	9	0.5	2,024
経常利益	256,123	78,460	177,663	226.4	229,530
特別損失	36,252	156	36,095	22993.7	228
税引前四半期(当期)純利益	219,871	78,303	141,568	180.8	229,301
税金費用	96,136	29,970	66,166	220.8	93,500
四半期(当期)純利益	123,734	48,333	75,401	156.0	135,800
前期繰越利益	-	1,590,412	-	-	1,590,412
四半期(当期)未処分利益	-	1,638,745	-	-	1,726,213

### 3. 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	(参考) 平成18年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税引前四半期(当期)純利益	219,871	78,303	229,301
減価償却費	33,856	32,059	44,776
固定資産除却損	267	156	228
投資有価証券評価損	35,984	-	-
賞与引当金の増減額(減少：)	53,999	60,999	7,000
役員退職慰労引当金の増減額(減少：)	62,187	126	250
受取利息及び受取配当金	6,963	4,053	9,188
支払利息	758	767	953
売上債権の増減額(増加：)	85,537	19,010	78,601
仕入債務の増減額(減少：)	29,627	26,326	23,323
未払金の増減額(減少：)	5,526	457	3,237
未収消費税の増減額(増加：)	-	1,453	1,453
未払消費税等の増減額(減少：)	5,694	14,505	18,467
その他	68,857	13,889	33,026
小 計	191,758	68,436	297,757
利息及び配当金の受取額	7,114	4,053	8,021
利息の支払額	773	772	942
法人税等の支払額	124,748	651	1,449
営業活動によるキャッシュ・フロー	73,351	71,065	303,387
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
定期預金の預入による支出	-	200,000	200,000
有形固定資産の取得による支出	11,534	7,268	10,208
無形固定資産の取得による支出	26,001	32,227	39,690
投資有価証券の取得による支出	4,616	5,099	6,586
敷金保証金の差入による支出	1,252	-	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	43,404	244,595	256,486
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
短期借入れによる収入	220,000	230,000	230,000
短期借入金返済による支出	164,000	192,000	240,000
配当金の支払額	50,866	50,858	50,899
財務活動によるキャッシュ・フロー	5,133	12,858	60,899
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	0	1
現金及び現金同等物の増加額	35,081	186,387	13,996
現金及び現金同等物の期首残高	1,633,717	1,647,714	1,647,714
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1,668,798	1,461,326	1,633,717